امر به قتال در قرآن و در فقه اسلامی دارای مبانی و شرایطی است که این شرایط اصلا با پدیده شوم تروریسم قابل انطباق نیست و معنای ترور و کشتن و هراس افکنی و ریختن خون هزاران انسان بی گناه را بر نمی تابد.

منابع:

- ۱- قرآن کریم
- ۲- ابن فارس، احمد بن فارس، معجم مقاییس اللغة، قم، مکتب الاعلام الاسلامی، (۱۴۰۴ق / ۱۹۸۳م)
- ۳- ابن منظور، محمد بن مکرم، لسان العرب، بیروت، دار صادر، سوم، (۱۴۱۴ق / ۱۹۹۳م)
- ۴- الامین، محسن، تاریخچه و نقد و بررسی وهابی ها، ترجمه ابراهیم سید علوی، تهران، امیر کبیر، اول، (۱۳۷۶ش / ۱۹۹۷م)
- ۵- احسان بخش، صادق، خوارج و علل پیدایش آن ها، رشت، مولف، بی جا، (۱۳۷۰ش / ۱۹۹۱م)
- ۶- احمدی میانجی، علی، مکاتیب الرسول، قم، یاسین، بی جا، (۱۳۶۳ش / ۱۹۸۴م)
- ۷- اسپوزینو، جان، جنگ نامقدس ترور به نام اسلام، ترجمه ماری هجران، تهران، مرکز مطالعات فرهنگی - بین المللی، (۱۳۸۴ش / ۲۰۰۵م)
- ۸- آشوری، داریوش، دانشنامه سیاسی، تهران، مروارید، سوم، (۱۳۷۳ش / ۱۹۹۴م)
- ۹- آقابخشی، علی اکبر، فرهنگ علوم سیاسی، تهران، چاپار، اول، (۱۳۷۹ش / ۲۰۰۰م)
- ۱۰- العطار، داود، دفاع مشروع در حقوق جزای اسلام، ترجمه اکبر غفوری، مشهد، آستان قدس رضوی، دوم، (۱۳۷۵ش / ۱۹۹۶م)
- ۱۱- آیتی، محمد ابراهیم، تاریخ پیامبر اسلام، تهران، دانشگاه تهران، هفتم، (۱۳۷۸ش / ۱۹۹۹م)
- ۱۲- بیرو، آلن، فرهنگ علوم اجتماعی، ترجمه باقر ساروخانی، تهران، کیهان، سوم، (۱۳۷۵ش / ۱۹۹۶م)
- ۱۳- پلینو، جک، فرهنگ روابط بین الملل، ترجمه حسین پستا، تهران، فرهنگ معاصر، اول، (۱۳۷۵ش / ۱۹۹۶م)
- ۱۴- جرجانی، ابوالمحاسن، حسین بن حسن، جلاء الازهان و جلاء الحزان، تهران، دانشگاه تهران، اول، (۱۳۷۳ش / ۱۹۹۴م)

- ۱۵- جعفریان، رسول، *تاریخ سیاسی اسلام، سیره رسول خدا(ص)*، تهران، سازمان چاپ و انتشارات، (۱۳۷۳ش/۱۹۹۴م)
- ۱۶- -----، *تاریخ تحول دولت و خلافت*، از برآمدن اسلام تا برافتادن سفیانیان، قم، مرکز مطالعات و تحقیقات اسلامی، دوم، (۱۳۷۳ش/۱۹۹۴م)
- ۱۷- حسینی همدانی، سید محمد حسین، *انوار درخشان*، تهران، کتاب فروشی لطفی، اول، (۱۴۰۴ق/۱۹۹۴م)
- ۱۸- دکمیجان، هرایر، *جنبش های اسلامی در جهان عرب*، ترجمهء حمید احمدی، تهران، کیهان، پنجم، (۱۳۷۲ش/۱۹۹۳م)
- ۱۹- راغب اصفهانی، حسین بن محمد، *مفردات الفاظ قرآن*، بیروت، دارالعلم الدار الثقافیه، اول، (۱۴۱۲ق/۱۹۹۱م)
- ۲۰- رشاد، علی اکبر، *خشونت و مدارا*، تهران، موسسه فرهنگی دانش و اندیشهء معاصر، اول، (۱۳۷۹ش/۲۰۰۰م)
- ۲۱- رضوانی، علی اصغر، *پیامبر اعظم(ص) و تروریسم و خشونت طلبی*، قم، مسجد مقدس جمکران، بی چا، (۱۳۸۵ش/۲۰۰۶م)
- ۲۲- سبحانی تبریزی، جعفر، *وهابیت، مبانی فکری و کارنامه عملی*، قم، موسسهء امام صادق(ع)، (۱۳۸۰ش/۲۰۰۱م)
- ۲۳- شاکر، حمیدرضا، *خشونت*، تهران، کانون اندیشه جوان، (۱۳۸۳ش/۲۰۰۴م)
- ۲۴- شلتوت، محمود، *جنگ و صلح در اسلام*، ترجمهء شریف رحمانی، تهران، بعثت، (۱۳۵۴ش/۱۹۷۵م)
- ۲۵- طالقانی، سید محمود، *پرتوی از قرآن*، تهران، شرکت سهامی انتشار، چهارم، (۱۳۶۲ش/۱۹۸۳م)
- ۲۶- طباطبایی، محمد حسین، *المیزان فی تفسیر القرآن*، قم، دفتر انتشارات اسلامی جامعهء مدرسین حوزهء علمیه قم، پنجم، (۱۴۱۷ق/۱۹۹۶م)

- ۲۷- طبرسی، فضل بن حسن، مجمع البیان فی تفسیر القرآن، ترجمه مترجمان، تهران، فراهانی بی جا، (۱۳۶۰ش / ۱۹۸۱م)
- ۲۸- طبری، ابو جعفر محمد بن جریر، جامع البیان فی تفسیر القرآن، بیروت، اول، (۱۴۱۲ق / ۱۹۹۱م)
- ۲۹- -----، تاریخ طبری، ترجمه ابوالقاسم پاینده، تهران، اساطیر، دوم، (۱۳۶۲ش / ۱۹۸۳م)
- ۳۰- طلوعی، محمود، فرهنگ جامع سیاسی، تهران، علم، دوم، (۱۳۷۷ش / ۱۹۹۸م)
- ۳۱- عبدالباقی، محمد فواد، المعجم المفهرس لالفاظ القرآن الکریم، قاهره، دارالحديث، (۱۴۰۷ق / ۱۹۸۷م)
- ۳۲- عبد الله خانی، علی، تروریسم شناسی، تهران، موسسه فرهنگی مطالعات و تحقیقات بین المللی ابرار معاصر تهران، اول، مرداد (۱۳۸۶ش / ۲۰۰۷م)
- ۳۳- علیزاده، حسین، فرهنگ خاص علوم سیاسی، تهران، روزنه، دوم، (۱۳۷۷ش / ۱۹۹۸م)
- ۳۴- عمید زنجانی، عباسعلی، فقه سیاسی، تهران، امیر کبیر، (۱۳۷۷ش / ۱۹۹۸م)
- ۳۵- فراهیدی، خلیل بن احمد، کتاب العین، تحقیق مهدی المخزومی و ابراهیم السامرائی، بی جا، دارالهجره، (۱۴۱۰ق / ۱۹۸۹م)
- ۳۶- قرائتی، محسن، تفسیر نور، تهران، مرکز فرهنگی درس هایی از قرآن، یازدهم، (۱۳۸۳ش / ۲۰۰۴م)
- ۳۷- قرشی، سید علی اکبر، قاموس قرآن، دارالکتب الاسلامیه، تهران، ششم، (۱۳۷۱ش / ۱۹۹۲م)
- ۳۸- -----، احسن الحدیث، تهران، بنیاد بعثت، سوم، (۱۳۷۷ش / ۱۹۹۸م)
- ۳۹- قمی، شیخ عباس، منتهی الآمال، بی جا، هلال، (۱۳۷۶ش / ۱۹۹۷م)
- ۴۰- کتاب همایش، اسلام قربانی تروریسم، مجمع جهانی صلح اسلامی، اول، (۱۳۸۸ش / ۲۰۰۹م)

- ۴۱- گوستاو لوبون، تمدن اسلام و غرب، ترجمه هاشم حسینی، تهران، کتاب فروشی اسلامیة، (۱۳۸۵ش/۲۰۰۶م)
- ۴۲- مترجمان، تفسیر هدایت، مشهد، بنیاد پژوهش های اسلامی آستان قدس رضوی، اول، (۱۳۷۷ش/۱۹۹۸م)
- ۴۳- مجلسی، محمد باقر، تاریخ چهارده معصوم، قم، سرور، پنجم، (۱۳۷۶ش/۱۹۹۷م)
- ۴۴- مشکور، محمد جواد، فرهنگ اسلامی، مشهد، آستان قدس رضوی، سوم، (۱۳۷۵ش/۱۹۹۶م)
- ۴۶- مصطفوی، حسن، تفسیر روشن، تهران، مرکز نشر کتاب، اول، (۱۳۸۰ش/۲۰۰۱م)
- ۴۵- مطهری، مرتضی، جهاد، تهران، صدرا، نهم، (۱۳۷۵ش/۱۹۹۶م)
- ۴۶- مکارم شیرازی، ناصر، تفسیر نمونه، دارالکتب الاسلامی، تهران، (۱۳۷۴ش/۱۹۹۵م)
- ۴۷- مک لین، ایان، فرهنگ علوم سیاسی آکسفورد، ترجمه حمید احمدی، تهران، میزان، (۱۳۸۱ش/۲۰۰۲م)
- ۴۹- موثقی، احمد، جنبش های اسلامی معاصر، تهران، سمت، (۱۳۸۰ش/۲۰۰۱م)
- ۵۰- موسوی خمینی، سید روح الله، صحیفه، تهران، موسسه تنظیم و نشر آثار امام، سوم، (۱۳۷۹ش/۲۰۰۰م)
- ۵۱- نجفی خمینی، محمدجواد، تفسیر آسان، تهران، انتشارات اسلامیة، اول، (۱۳۹۸ق/۱۹۹۷م)
- ۵۲- نعمتی وروجنی، یعقوب، ترور از دیدگاه اسلام و امام خمینی(ره)، تهران، امیر کبیر، اول، (۱۳۸۸ش/۲۰۰۹م)
- ۵۳- واعظی، حسین، روش های سوء استفاده از تروریسم در مناسبات جهانی، تهران، سروش، اول، (۱۳۹۰ش/۲۰۱۱م)
- ۵۴- -----، دفاع مشروع در حقوق جزای ایران، قم، دفتر تبلیغات حوزه علمیه قم، دفتر انتشارات، (۱۳۷۹ش/۲۰۰۰م)

۵۵- یعقوبی، احمد بن ابی یعقوب، تاریخ یعقوبی، ترجمهء محمد ابراهیم آیتی، تهران، علمی و

فرهنگی، هفتم، (۱۳۷۴ش/۱۹۹۵م)

Comparative checking of "Murdering in Quran" with" the terrorism-Phenomenon"

Authors : 1. Dr. Maryam Haji Abdolbaqi

2. Fatemeh Jamishidi

Abstract: